07. 

Dénes nádor bizonyságlevele, hogy az ausztriai sz. kereszti apát-
ság, bessenyőinek birtoklási jogát igazolta. 1240. 

Dionysius Dei gracia Comes Palatinus omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem et omne bonum. Nouerint uni-
uersi, quod, dum de mandato domini Regis omnes terras Bys-
senorum alienatas reuocaremus, inter cetera pro quadam 
terra nomine Legentou circa Galus conuentum Sancte Crucis 
de Austria, quem indebite possedisse credebamus, ciíari per 
Bee (igy) iussimus, qui coram nobis assistentes super pre-
dictam terram priuilegium Regis et litteras precedentium iu-
dicum nobis presentauerit. Nos uero intuentes ipsos iuste pos-
sedisse, et Regereferente nobis, quod pro sepedicta terra 
Byssenis aliam terram dedisset, confirmauimus predicte Ec-
clesie possidere perpetualiter, et nos ipsis Byssenis terram, 
quam dominus Rex eis contulit in concambio, litteris nostris 
cum sigilli nostri munimine in perpetuum roborauimus. 

Az eredeti után Weis, Urkunden des Cistercienser-Stiftes Heiligen 
Kveutz, I. k. 104. 1.) 

68. 

A budai káptalan bizonysága, hogy Herruch nevü egyén Chuntey 
helységben lévő birtokát a pannonhalmi apátságnak haggomá-

nyozza. 1240. 

Vniuersis presencium noticiam habituris Capitulum Ec-
clesie Budensis salutem in Saluatore omnium. Vnicum est ob-
livionis remedium scripture testimonium, quod calumniis im-
ponit silencium et contencionis nodum explicat emergentem. 
Exinde ad noticiam uniuersorum uolumus peruenire, quod 
Herruch de uilla Chuntey accedens ad nostram presenciam 
corporaliter confessus est , quod cum ipse heredum succes-
sione caruisset ; Ecclesiam Beati Martini de Monté Panonie 
sibi adoptauit in heredem, se et predium suum cui nomen 
Chuntey cum terra , feneto, silua , piscina cum Danubio, et 
alia piscina in Danubio existenti, que uulgo Tona dicitur, et 
cum aliis utilitatibus, que omnia ipsum in prenominato pre-
dio contingunt, eidem Ecclesie offerendo perennaliter possi-
denda, tamen quamdiu Herruh uixerit, utilitates et íructus 
prefati predii percipiet et habebit, sed post mortem ipsius Ec-
clesia Beati Martini omnia supra dicta jugiter possidebit. E 
converso venerabilis Páter Uryas Abbas et universus Ecclesie 
Beati Martini Conventus tributa de foro et de portu in Bu-
drug, que Ecclesia Sancti Martini percipere consueuit, cum 
stagno et piscatoribus in Chuntey existentibus commiserunt 
eidem Herruh ad procurandum, dantes predictam possessio-
nem in manus ipsius, ut utilitates et fructus percipiat ipsius 
possessionis et Ecclesie supra dicte, sicut Diuina sibi inspi-
rauerit gracia, de predictis prouideat, et disponat. Vt igitur 
series prenominate donacionis firma et inconcussa perseue-
ret, ad peticionem tam predicti Herruh, quam eciam Abbatis 
et Conventus Ecclesie antedicte condescendentes ipsam dona-
cionem presentis scripti patrocinio, et sigilli nostri munimine 
duximus perennandam. Jona Cantore, Thoma Custode, 
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(Az eredeti után. Czech). 

69 

Donát bakonyi főispán IV. Béla király parancsára a bakony-
béli apátságnak II. Endre királytól adományozott sz.-kereszti 
kápolna birtoki határairól ad bizonyságot, a veszprémi káptalan 

pecséte alatt is. 1240. 

Nos Capitulum Vesprimiensis Ecclesie significamus vni-
uersis presens scriptum inspecturis, quod receperimus literas 
Comitis Donáti de Baclion sub tali forma: 

Donatus Dei gracia Comes de Bochon vniuersis Christi 
fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem in sa-
lutis auctore. Nouerit uestra vniuersitas, quod cum olim Ab-
bas Monasterij Sancti Mauricii de Bel Capelle Sancte Crucis, 
que est sita sub Monté Manc, et ab inclite recordacionis Rege 
Andrea terram in Bochon de porcione Regia prope situm 
eiusdem Capelle, de parte orientali, occidentali, septemtrio-
nali et meridiana ad singulos duarum sagittarum iactus a fine 
cimiterii ipsius optinuisset, quod eciam ad maiorem caute-
lám, et rei euidenciam pleniorem prefatus Rex litteris duplici 
suo sigillo sigillatis confirmauit; verum cum dominus Rex 
Bela Illustrissimus, qui post decessum ipsius auctore Domino 
suscepit Regni gubernacula, nobis sub debito fidelitatis firmi-
ter precipiendo mandasset, ut terram ipsam iuxta continen-
ciam earundem litterarum prefate curaremus assignare Ca-
pelle ; nos uero cum mandatum Regium fideliter et deuote 
exequi cupientes, uisis, auditis et plene intellectis litteris 
ipsis, cum secundum earundem tenorem sepedictam terram 
prenominate Capelle assignare uellemus, ex parte meridiana 
minimé dare potuimus propter contradiccionem coquorum Re-
gis; ex parte uero orientali nichilominus impediti fuimus 

propter rebellionem custodum siluarum asserencium, locum 
illum aptum ad uenacionem, eo quod esset ibi status ferarum. 
Vnde consilio sapientum, et eorundem custodum siluarum ac 
jobagionum Bocboniensium requisito eonsensu, uel pocius 
ipsis ad boc nos suadentibus, quorum nomina sunt hec: Lau-
rencius uidelicet cum fratre suo, et Sana, Olta, Pousa, Grab 
jobagiones de villa Tevel, et de villa Boldey; item Sucoro, 
Herdeu, Regue, Hemes cum fratribus suis, Oltus, Tonc, Pousa 
quondam Vice Comes Bocboniensis, Forcos, Odus, Bot custo-
des siluarum de Tevel, Berend, Nemet villis; terram ipsi Ca-
pelle ex una parte iuxta terram Monasterij de Bel assiguaui-
mus, quam circumquaque metarum cumulis limitauinius. Que 
terra sumit inicium a termino Ganna ex parte occidentali, et 
uergit ad partém orientalem ad magnam uiam, et iuxta ean-
dem uiam erigitur meta , et rursum protenditur ad orientem, 
ad latéra montis manc, et ibi est meta , quod uulgo dicitur 
Seghatar (Szeghatár); et exinde dirigitur uersus septemtrio-
nem, et ibi ad posteriorem partém memorate Capelle in latere 
predicti montis Manc est meta, et per latéra eiusdem montis 
extenditur rursus ad septemtrionem, et ascendit super eun-
dem montem, et ibi leuata est meta ; et exinde transit ad par-
ticulam montis; deinde descendit, et transit riuulum qui dici-
tur Kevestd, et ibi est meta; et exinde extenditur ad locum 
qui uocatur Mezeed, et ibi est quereus pro meta, que uulgo 
dicitur Seghatar ; et exinde uergit ad occidentem, et ibi ad 
radices arborum piri est meta; deinde dirigitur ad uenam 
aque, que dicitur Bitua, et ibi separatur terra Regia. Riuulus 
autem predictus terminat ibi terram Monasterij de Bel ex 
una par te , et terram Debrenta ex alia. Dátum anno Domini 
M ^ C ^ L 0 , regnante gloriosissimo predicto Rege Bela, et exi-
stente venerabili patre Justo eiusdem Monasterij Abbate.